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WMM.0003.1.2022                                                         Marki, dnia 24 marca 2022 r. 

 

                                                                            

Pan Daniel Kurek 

Radny Rady Miasta Marki 

za pośrednictwem 

Pani Agnieszki Lużyńskiej 

Przewodniczącej Rady Miasta Marki 

 

               

W odpowiedzi na Pana interpelację w spawie możliwości zawarcia porozumienia z 

Policją w celu delegowania funkcjonariuszy Policji i/lub pracowników cywilnych Policji 

do wykonywania wyłącznie zadań zleconych przez gminę, informuję, co następuje.  

1. Z odpowiedzi udzielonej przez Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji w 

Markach wynika, że taka możliwość istnieje pod warunkiem zawarcia 

stosownego porozumienia pomiędzy Policją a Gminą Miasto Marki. Możliwość 

taka wynika z art. 36 Ustawy o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1882 ze zm.), który mówi, że policjant może być przeniesiony do pełnienia 

służby albo delegowany do czasowego pełnienia służby w innej jednostce 

organizacyjnej Policji, w innej miejscowości z urzędu lub na własną prośbę. 

Ponadto Komendant Główny Policji może oddelegować policjanta, za jego 

zgodą, do pełnienie zadań służbowych poza Policją w kraju i za granicą na czas 

określony, przy czym oddelegowany policjant może realizować zadania zawarte 

w Ustawie o Policji. Ponadto wyżej wymieniona Ustawa mówi, że policjant może 

zostać oddelegowany do urzędu krajowego obsługującego organ władzy 

publicznej. 

2. Władze miasta Marki są zainteresowane podnoszeniem poziomu 

bezpieczeństwa w mieście. Ma to wyraz w systematycznym inwestowaniu w 

możliwości rozwoju monitoringu miejskiego, ale także w organizacji i 
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finansowaniu dodatkowych służb ponadnormatywnych policjantów na terenie 

miasta Marki. Kwestia zawarcia porozumienia z Policją w celu delegowania 

funkcjonariuszy Policji i/lub pracowników cywilnych Policji do wykonywania 

wyłącznie zadań zleconych przez gminę, została wstępnie omówiona na 

spotkaniu z Komendantem Komisariatu Policji w Markach, które odbyło się w 

ramach cyklicznych spotkań Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Dalsze rozmowy na ten temat zostały odłożone na termin późniejszy ze 

względu na zadania Gminy i Policji związane z konfliktem na Ukrainie i 

osiedlaniem się na terenie naszego miasta ukraińskich migrantów uciekających 

przed konfliktem zbrojnym. Rozmowy w tej kwestii zostaną wznowione w 

drugim kwartale bieżącego roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: M. Grykałowski, Naczelnik Wydziału Monitoringu Miasta 
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